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KONTRATE PER FURNIZIM

Komuna Shtime Rr. ,Tahir Sinani »» tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé€ e pérfagéson
Menaxheri i Prokurimt né njéren ané:

dhe

“Trendy Home “SH.P.K Prizeren » Lupishté me pronar Mehdi Lumi tel . 044/232-927, ne
anén tjetér, jané pajtuar pér :

“Furnizim me inventarizim pé€r aneksin e objektit té administratés « (faza e dyté)
me numér Identifikues 6/7-2018-105-136

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jets
“Furnizim me inventarizim pér aneksin e objektit té administratés” (faza e dyté )
1.2 Kontrata hyné né fuqi me 15.11.2018 dhe pérfundon me 20.12.2018

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se 72 dits nga data e marrjes sé&
urdhéresés.
1.4 Vendi i dérgimit té furnizimeve do t& jeté : Kuvendi Komunal Shtime .

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Te gjitha pozicionet perfshijn furnizim dhe montim, materialet te jene te kualitetit te larté
dhe sipas standardeve. Kompania fituese pas nenshkrimit te kontrates duhe te sjell(ofroj)
te menaxheri I kontrates disa modele(tipe) te materialeve per te gjitha pozicionet dhe te
marr aprovimin nga menaxheri per llojin, ngjyren, formen etj

Neni 2 Ligji i aplikueshém

! ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



2.1 Ligji i zbatueshém do t& Jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér
¢€shtjet g& nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligiet né fuqi né Kosove.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 6640.00 €
(Gjashtemije e gjashteqinde e katerdhjete euro)

Te gjitha pozicionet perfshijn furnizim dhe montim, materialet te jene te kualitetit te larté
dhe sipas standardeve. Kompania fituese pas nenshkrimit te kontrates duhe te sjell(ofroj) te
menaxheri I kontrates disa modele(tipe) te materialeve per te gjitha pozicionet dhe te marr
aprovimin nga menaxheri per llojin, ngjyren, formen etj

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t& kontratés (n& pérjashtim t& ¢mimeve té atyre
artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesaf

4.1 Pagesa do té& béhet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé t& detyrimeve pas pranimit té secilés
dérgesé (Faturé) nga OE dhe raporti i Menaxherit t¢ Kontratés té caktuar nga AK pér
furnizimin e kryer .

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& l&éshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pages€s do t& jet¢ data né t& cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa per pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé
ose mé& shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5§ Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat ng pérputhje me
Ligjin e Republikés s& Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢mimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né ts gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni



7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t€ furnizimeve

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Neése Operatori Ekonomik me pérgiegissing

limiteve kohore té& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dits qé
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t’i marrg
démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerss s N 7
shér ' € pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& verés totale t& kontratés,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli gé& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u
dorézuar sipas kontratés, né ményre qé t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
myjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

Neni 11 Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dits paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorit



paguhet brenda periudhés s& saktésuar me kontraté; b)
obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore,
giendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pé€r mé
nuk jané specifikuar né kontraté ose q€ nuk i atribuohen té&

Ekonomik shumén q& duhet t&
vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé
Operatori Ekonomik nuk &shté né
shumé se 180 dité, pér arsye qé

Operatorit Ekonomik.

Neni 13

13.1 Nése nuk mund té& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
giykatén kompetente né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t&
dérgohet me postg, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
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L PARAMASA DHE PARALLOGARIA

"Inventarizimi i aneksit te objektit te
administrates ne Shtime" (faza e dyte)

e

Cmimi me

TVSH Shuma

Sasia

Nr.

PERSHKRIMI | PUNEVE ! Njésia

Verejtje: Te gjitha pozicionet perfshijn furnizim dhe montim, materialet te jene te kualitetit te larté dhe
sipas standardeve. Kompania fituese pas nenshkrimit te kontrates duhe te sjell(ofroj) te menaxheri |
kontrates disa modele(tipe) te materialeve per te gjitha pozicionet dhe te marr aprovimin nga menaxheri
per llojin, ngjyren, formen et;,

) ! {lnventarizimi , [ I )

Furnizmi dhe montimi me tavoline pune ne
forme "L" me dim 2.0 x 0.9m dhe
1.75%0.75 m me 1 sirtar me minimum 3
1| fioka, njeri fiok te jete me geles, Tavolina
nga drurit i klasit te parg, materiali i druri
MATT ( ngjyra dhe modeli te percaktohet
nga investiori) cope 2 300.00 600.00

Furnizimi me karrige per persona te
administrates komunale. Karriget te jene
te levizshme dhe me mekanizem per
rrotullim. Karriget duhet te kene
mbeshtese te pasme dhe mbeshtetese
per duar, gjithashtu duhet te kene edhe
mekanizmin per ngritje te uleses dhe
mekanizmin per levizje te mbeshteteses.
Modeli dhe ngjyra e karrigeve te

| perzgjedhet nga organi mbikgyres. cope 30 70.00 2.100.00

Furnizmi me tavoline me dim 110 x65cm,
Tavolina nga drurit i klasit te parg,

3 | materiali i drurit te jete  MATT ( ngjyra,
modeli dhe forma te percaktohet nga
investior) cope 2 90.00 180.00

Furnizmi dhe montimi me tavoline pune

me dim 2.0 x 0.8m' me 1 sirtar me

minimum 3 fioka, njeri fiok te jete me

celes. Tavolina nga drurit i klasit te parg,

materiali | drurit te jete MATT ( ngjyra,

modeli dhe forma te percaktohet nga cope 4

560.00




investiori)

Furnizmi dhe montimi me tavoline pune
me dim 1.75 x 0.75m' me 1 sirtar me
minimum 3 fioka, njeri fiok te jete me
celes. Tavolina nga drurit i klasit te paré,
materiali | drurit te jete MATT ( ngjyra,
modeli dhe forma te percaktohet nga
investiori)

cope

120.00

1,080.00

Furnizimi dhe montimi | ormaneve me
material prej druri te klasit te pare, druri te
jete MATT, dyert e ormaneve te jene nga
material | xhamit ne pjesen e siperme
kurse pjesa e poshtme nga materiali |
drurit, dim 1.0x1.8 m me thellesi minimale
40cm (ngjyra, forma dhe modeli te
percaktohet nga investitori)

Cope

16

100.00

1,600.00

Furnizmi dhe montimi me tavoline pune
me dim 1.40 x 0.8m'.tavolina te jete ne
form ovale. Tavolina nga druri i klasit te
paré, materiali | drurit te jete MATT (
ngjyra, modeli dhe forma te percaktohet
nga investiori)

cope

160.00

160.00

Furnizim me karrige statike per zyre.
Karriget te jene te llojit RUMBA (ose
ekuivalent), ngjyra, modeli dhe lloji te
percaktohet nga investitori.

cope

12

30.00

360.00

Gjithesejt:

6,640.00

REKAPITULIMI

Inventarizimi

REKAPITULIMITOTAL :

1,100.00

6,640.00




IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK
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ADRESAE PLOTE LUPISHTE, PRIZREN

PERFAQESUAR NGA:

EmRi MEHDI LUMI

Pozita DREJTOR

NENSHKRIMI ;_ “7”

DATA 06.1 /%%IE? HREOAN

VULA #}“fﬁfggy . g
N e






